Quraish Shihab, *Membumikan al Qur'an* (Bandung: Mizan, 2009), hlm. 131-132.

<sup>2</sup> Muḥammad Bāqir al-Ṣadr dilahirkan pada tanggal 25 Zūlqā'dah 1353 H bertepatan dengan tanggal 1 Maret 1935 M di daerah Kazimiyya Irak. Keluarganya merupakan keluarga yang masyhur di kalangan Syi'ah. Ayahnya, Ḥaidar lahir di Samarra' pada tahun 1309 H/1891 M. Ayahnya merupakan murid dari kakeknya dan murid dari Ayātullah al-Ḥā'iri al-Yazdi di Karbala. Ayahnya meninggal di Kazimiyya pada tahun 1356 H/1937 M, meninggalkan seorang istri, dua orang anak laki-laki yaitu Ismā'il al-Ṣadr dan Bāqir al-Ṣadr, dan seorang anak perempuan yang bernama Bint al-Hudā. Ayahnya meninggal ketika Bāqir al-Ṣadr berumur dua tahun. Ḥaidar meninggal dunia dalam keadaan miskin, hingga lebih dari sebulan sepeninggalnya, keluarganya masih kesulitan untuk memenuhi kebutuhan makan sehari-hari. Pada tahun 1365 H/ 1945 M, Bāqir al-Ṣadr berpindah dari kota Kazimiyya ke kota Najaf. Di sana, ia belajar dari dua orang Ulama' yaitu Sayyid Abū al-Qāsim al-Khū'i dan Syaikh Muḥammad Riḍā Ali Yāsīn. Kedua tokoh ini merupakan ulama yang berpengaruh dan membuka wawasan berpikir Bāqir al-Ṣadr. Ia belajar di Najaf selama 14 tahun.